Anni
christi.

Extat liber, qui Comes dicitur à Pamelio magna diligentia vulgatus. Hoc verissimum ex eo intelligitur, quod antea Patres vetustiores lectionum duntaxat meminissent in genere, utriusque testameti, post Damasum etiam certarum lectionum Apostolicarum & Evangelicarum, ut Ambrosi. Aug. Leo Pap. Saluianus, Cæsarius, Chrysologus, quorum etiam quatuor posteriores translatione D. Hieronymi usos constat.

Hieronymus aliqua alia in ecclesia instituit, vt etiam ipse D. Gregor. notat epist. 1. ad Ioan. Syracusanum, quam citat Amallarius, lib. de Offic. Eccles. 4. cap. 33.

In chartis Ecclesiasticis iuuit Damasum, & Orientis atque Occidentis contultationibus respondit. Ipse epist. ad Gerunu am.

Romam cum Paulino Antiochiæ & Epiphanio Cyri Episcopo eum traxit ecclesiastica necessitas. Ad Paulin.

Auctor fuit nouæ Latinæ editionis, quam & ipsi Hebrei fatebantur esse veracem. August. lib. 18. de Cittat. cap. 43.

Quam Apostolica sedes iam inde à Damaso vulgatam fecit, cum antea varia è 70. interpretibus expressa conuersio in pretio esset. Platina in Damaso. Greg. prefat. in Iob, & lib. 20. in Iob, cap. 23. & pref. Moralium. cap. 5. & lib. 11. Sic Isid. lib. 2. & 6. Etymol. cap. 5.

Vnde eius præfationes & argumenta singulis libris præfiguntur huius editionis, propter quam & cum qua conscripta sunt. Ipse ad August. epist. 11. inter epistolas Augustini.

Quare & illam ei tribuunt Hebrei, R. Selomo saepius, nunquam cum sine laudis præfatione nominans, & interdum ad locorum aliquorum explicationem allegans, titulo Ἰωάννον Sacerdotis. R. Ioseph Albo lib. tertio hikkarim, 25, eum Ἰωάννον σοῦν sapientem translatorem appellans. R. Kimhi in Psalm. no. Elias in Tisbi, & in Rad. ḥנָן apud Kimhi sub nomine חכם גְּרוּנִית sapientis vel docti Hieronymi.

Damasi decimus annus, fuit, & virtæ & imperij Saporis Persarum regis noni septuagesimus, & ultimus.

Saraceni & Gothi sunt Christiani. Socrat. 4. cap. 33. & 36. & labuntur in Arrianismum. Iournard. de reb. Get. & Ab Vspengensis.

Messaliani, qui Psalliani, Euchitæ q. orantes & Enthouſiaſtæ, id est, Deo afflati, vocantur, negant carnem Domini prodeſſe vel obesse ſumptu in ſacramento Eucharistiæ. Theod. 4. cap. 11. ſemper orant, docent Baptiſtum non confeſſe gratiam, nec expiare peccatum, nec opus eſſe ieunare, & à cibis quibusdam abſtinere. Histor. trip. 7. cap. 11. Damasc. de hæref. August. hær. 57. Theod. lib. 4. fab. hær.

Vocantur & Valentiniani, quod his Valentini & Valentini temporibus pullulauerint. Item Bogomili. Hermopolis lib. de ſectis.